
Uchwała nr 105/18  
Sejmiku Województwa Mazowieckiego  

z dnia 19 czerwca 2018 r.  

 

zmieniająca uchwałę w sprawie likwidacji jednostki budżetowej Województwa 
Mazowieckiego pod nazwą Wojewódzki Zarząd Melioracji i Urządzeń Wodnych 
w Warszawie 
 
Na podstawie art. 18 pkt 19 lit. f ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
województwa (Dz. U. z 2018 r. poz. 913 i 1000) oraz art. 12 ust. 1 pkt 2 i ust. 3 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 2077 oraz z 2018 r.  
poz. 62 i 1000) – uchwala się, co następuje: 
 

§ 1. 

W uchwale nr 239/17 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 4 grudnia 2017 r. 
w sprawie likwidacji jednostki budżetowej Województwa Mazowieckiego pod nazwą 
Wojewódzki Zarząd Melioracji i Urządzeń Wodnych w Warszawie w § 1 ust. 2 otrzymuje 
brzmienie:  
„2. Termin zakończenia likwidacji wyznacza się do dnia 31 grudnia 2018 r.”. 
  

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego. 
 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

Przewodniczący Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego 

 
 

Ludwik Rakowski  



2 

 

Uzasadnienie 

Zgodnie z uchwałą nr 239/17 z dnia 4 grudnia 2017 r. Sejmiku Województwa Mazowieckiego 
w sprawie likwidacji jednostki budżetowej Województwa Mazowieckiego pod nazwą 
Wojewódzki Zarząd Melioracji i Urządzeń Wodnych w Warszawie z dniem 1 stycznia 2018 r. 
rozpoczęty został proces likwidacji wskazanej jednostki. Termin zakończenia likwidacji został 
określony do dnia 30 czerwca 2018 r. Konieczność likwidacji Wojewódzkiego Zarządu 
Melioracji i Urządzeń Wodnych w Warszawie (WZMiUW) wynikała z wejścia w życie ustawy 
z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo Wodne (Dz. U. z 2017, poz. 1566 i z 2018 r. poz. 650)  
i przejęcia zadań realizowanych dotychczas przez Marszałka Województwa na podstawie 
uchylonej ustawy z dnia 18 lipca 2001 r. Prawo Wodne (Dz. U. z 2017 r. poz. 1121) przez 
nowopowstały podmiot Skarbu Państwa Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie 
(PGW WP). Ustawodawca w przepisach przejściowych do ustawy zobowiązał 
przedsiębiorstwo PGW WP do przejęcia mienia związanego z gospodarką wodną 
i stanowiącego własność Skarbu Państwa, do podpisania protokołów zdawczo – odbiorczych 
dotyczących przejęcia wód i nieruchomości gruntowych zgodnie z art. 528 ust. 3 i 4 ustawy  
z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo Wodne. Ponadto przedsiębiorstwo zobowiązane jest 
do przejęcia dokumentacji związanej z przejmowanymi składnikami, stanowiącymi własność 
Skarbu Państwa oraz dokumentacji pracowniczej dotyczącej pracowników, którzy przeszli 
do przedsiębiorstwa zgodnie z art. 542 ust. 4 pkt 1 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo 
Wodne.  

Jak wynika ze sprawozdań i informacji przedkładanych Zarządowi Województwa 
Mazowieckiego przez Likwidatora jednostki powyższe czynności nie zostały jeszcze 
dokonane. Przyczyną takiego stanu są rozbieżności interpretacyjne przepisów ustawy 
i zmiany stanowiska PGW WP co do sposobu przejmowania mienia i dokumentacji.  

Mając powyższe na uwadze, zasadnym jest podjęcie niniejszej uchwały przedłużającej 
termin zakończenia likwidacji do dnia 31 grudnia 2018 r. 


